



Проект  
оприлюднено  
«11» лютого 2019 р.

СУМСЬКА МІСЬКА РАДА  
VII СКЛИКАННЯ \_\_\_\_\_ СЕСІЯ  
**РІШЕННЯ**

від \_\_\_\_\_ лютого 2019 року № 101 -МР  
м. Суми

*Торіви. модя. - 610-619 стор.*

Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4304-МР «Про умови та порядок надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян»

На виконання міської програми «Місто Суми – територія добра та милосердя» на 2019-2021 роки», затвердженої рішенням Сумської міської ради від 28 листопада 2018 року № 4148-МР, враховуючи внесення змін до Закону України «Про жертви нацистських переслідувань» від 18.09.2018 № 2542-VIII щодо надання прав на пільговий проїзд окремим особам з числа жертв нацистських переслідувань, керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», **Сумська міська рада**

**ВИРІШИЛА:**

1. Внести зміни до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4304-МР «Про умови та порядок надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян», а саме:

1.1. Преамбулу додатку до рішення «Положення про умови та порядок надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян» після слів «постраждалим учасникам Революції Гідності» доповнити словами «жертвам нацистських переслідувань».

1.2. Пункт 2.1 розділу II додатку до рішення «Положення про умови та порядок надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян» викласти в новій редакції:

«2.1. Право на пільговий проїзд на залізничному транспорті у міжміському сполученні, враховуючи положення Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» та «Про жертви нацистських переслідувань», визначається для наступних осіб:

- 1) осіб з інвалідністю внаслідок війни I і II груп;
- 2) осіб, які супроводжують осіб з інвалідністю внаслідок війни I групи (не більше одного супроводжувача);
- 3) осіб з інвалідністю внаслідок війни III групи;
- 4) учасників бойових дій;
- 5) постраждалих учасників Революції Гідності;
- 6) жертв нацистських переслідувань з числа колишніх неповнолітніх (яким на момент ув'язнення не виповнилося 18 років) в'язнів концентраційних таборів, гетто, інших місць примусового тримання, створених фашистською Німеччиною та її союзниками в період Другої світової війни, а також дітей, які народилися у зазначених місцях примусового тримання їх батьків;
- 7) жертв нацистських переслідувань з числа колишніх малолітніх (яким на момент ув'язнення не виповнилося 14 років) в'язнів концентраційних таборів, гетто та інших місць примусового тримання, визнаних особами з інвалідністю I і II груп від загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин;
- 8) осіб, які супроводжують жертву нацистських переслідувань з числа колишніх малолітніх (яким на момент ув'язнення не виповнилося 14 років) в'язнів концентраційних таборів, гетто та інших місць примусового тримання, визнаних особами з інвалідністю I групи від загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин;
- 9) жертв нацистських переслідувань з числа колишніх малолітніх (яким на момент ув'язнення не виповнилося 14 років) в'язнів концентраційних таборів, гетто та інших місць примусового тримання, визнаних особами з інвалідністю III групи від загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин.».

1.3. Пункт 2.2 розділу II додатку до рішення «Положення про умови та порядок надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян» викласти в новій редакції:

«2.2. Пільга на проїзд на залізничному транспорті у міжміському сполученні надається в розмірі:

- 1) для осіб, зазначених у підпунктах 1, 7 пункту 2.1 – 100 відсотків вартості проїзду один раз на рік (туди і назад);
- 2) для осіб, зазначених у підпунктах 2, 8, 9 пункту 2.1 – 50 відсотків вартості проїзду один раз на рік (туди і назад);
- 3) для осіб, зазначених у підпунктах 3-6 пункту 2.1 – 100 відсотків вартості проїзду один раз на два роки (туди і назад) або 50 відсотків вартості проїзду один раз на рік (туди і назад);

4) для осіб, зазначених в підпунктах 1-3, 7-9 пункту 2.1 – 50 відсотків вартості проїзду у період з 1 жовтня по 15 травня без обмеження кількості поїздок.».

1.4. У пунктах 2.4 та 2.6 розділу II додатку до рішення «Положення про умови та порядок надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян» цифри «1-5» замінити на цифри «1-9».

1.5. Пункт 5.1 розділу V додатку до рішення «Положення про умови та порядок надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян» доповнити підпунктом 10:

«10) відповідно до Закону України «Про жертви нацистських переслідувань» - жертвам нацистських переслідувань з числа колишніх неповнолітніх (яким на момент ув'язнення не виповнилося 18 років) в'язнів концентраційних таборів, гетто, інших місць примусового тримання, створених фашистською Німеччиною та її союзниками в період Другої світової війни, а також дітей, які народилися у зазначених місцях примусового тримання їх батьків; з числа колишніх малолітніх (яким на момент ув'язнення не виповнилося 14 років) в'язнів концентраційних таборів, гетто та інших місць примусового тримання, визнаних особами з інвалідністю від загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин; особам, які супроводжують жертву нацистських переслідувань з числа колишніх малолітніх (яким на момент ув'язнення не виповнилося 14 років) в'язнів концентраційних таборів, гетто та інших місць примусового тримання, визнаних особами з інвалідністю I групи від загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин.».

2. Дане рішення набирає чинності з дня його оприлюднення на офіційному веб-сайті Сумської міської ради.

3. Організацію виконання даного рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Дмитрівську А.І.

Сумський міський голова

О.М.Лисенко

Виконавець: Масік Т.О.

Ініціатор розгляду питання – Сумський міський голова.

Проект рішення підготовлено департаментом соціального захисту населення Сумської міської ради.

Доповідач: директор департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради Масік Т.О.

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту рішення «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4304-МР «Про умови та порядок надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за пільговий проїзд окремим категорій громадян»»

Чинна редакція	Редакція з урахуванням змін
<p>Додаток до рішення:</p> <p><b>«Положення про умови та порядок надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за пільговий проїзд окремим категорій громадян»</b></p>	
<p><b>Преамбула додатку</b></p> <p>Дане Положення регламентує умови та порядок надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за пільговий проїзд окремим категорій громадян за рахунок коштів міського бюджету за наявності відповідного фінансування та бюджетних призначень, обумовлених у міській програмі «Місто Суми – територія добра та милосердя», та визначає механізм використання коштів міського бюджету для компенсації витрат на автомобільне паливо особам, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною; надання пільг на проїзд на залізничному транспорті у міжміському сполученні особам з інвалідністю внаслідок війни, учасникам бойових дій та постраждалим учасникам Революції Гідності; відшкодування коштів громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, за проїзд один раз на рік до будь-якого пункту України і назад автомобільним або залізничним транспортом; надання пільг з оплати послуг зв'язку; компенсаційних виплат за пільгове перевезення окремих категорій громадян у міському автомобільному та електричному транспорті.</p>	<p>Дане Положення регламентує умови та порядок надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за пільговий проїзд окремим категорій громадян за рахунок коштів міського бюджету за наявності відповідного фінансування та бюджетних призначень, обумовлених у міській програмі «Місто Суми – територія добра та милосердя», та визначає механізм використання коштів міського бюджету для компенсації витрат на автомобільне паливо особам, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною; надання пільг на проїзд на залізничному транспорті у міжміському сполученні особам з інвалідністю внаслідок війни, учасникам бойових дій та постраждалим учасникам Революції Гідності, <u>жертвам нацистських переслідувань</u>; відшкодування коштів громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, за проїзд один раз на рік до будь-якого пункту України і назад автомобільним або залізничним транспортом; надання пільг з оплати послуг зв'язку; компенсаційних виплат за пільгове перевезення окремих категорій громадян у міському автомобільному та електричному транспорті.</p>

Чинна редакція	Редакція з урахуванням змін
<p><b>Підпункт 2.1 розділу II додатку</b></p>	<p><b>Розділу II додатку</b></p>
<p>2.1. Право на пільговий проїзд на залізничному транспорті у міжміському сполученні, враховуючи положення Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», визначається для наступних осіб:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) осіб з інвалідністю внаслідок війни I і II груп;</li> <li>2) осіб, які супроводжують осіб з інвалідністю внаслідок війни I групи (не більше одного супроводжуючого);</li> <li>3) осіб з інвалідністю внаслідок війни III групи;</li> <li>4) учасників бойових дій;</li> <li>5) постраждалих учасників Революції Гідності.</li> </ol>	<p>2.1. Право на пільговий проїзд на залізничному транспорті у міжміському сполученні, враховуючи положення Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» та «Про жертви нацистських переслідувань», визначається для наступних осіб:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) осіб з інвалідністю внаслідок війни I і II груп;</li> <li>2) осіб, які супроводжують осіб з інвалідністю внаслідок війни I групи (не більше одного супроводжуючого);</li> <li>3) осіб з інвалідністю внаслідок війни III групи;</li> <li>4) учасників бойових дій;</li> <li>5) постраждалих учасників Революції Гідності;</li> <li>6) жертв нацистських переслідувань з числа колишніх неповнолітніх (яким на момент ув'язнення не виповнилося 18 років) в'язнів концентраційних таборів, гетто, інших місць примусового тримання, створених фашистською Німеччиною та її союзниками в період Другої світової війни, а також дітей, які народилися у зазначених місцях примусового тримання їх батьків;</li> <li>7) жертв нацистських переслідувань з числа колишніх малолітніх (яким на момент ув'язнення не виповнилося 14 років) в'язнів концентраційних таборів, гетто та інших місць примусового тримання, визнаних особами з інвалідністю I і II груп від загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин;</li> <li>8) осіб, які супроводжують жертву нацистських переслідувань з числа колишніх малолітніх (яким на момент ув'язнення не виповнилося 14 років) в'язнів концентраційних</li> </ol>

<p><b>Чинна редакція</b></p>	<p><b>Редакція з урахуванням змін</b></p> <p>таборів, гетто та інших місць примусового тримання, визнаних особами з інвалідністю І групи від загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин;</p> <p>9) жертв нацистських переслідувань з числа колишніх малолітніх (яким на момент ув'язнення не виповнилося 14 років) в'язнів концентраційних таборів, гетто та інших місць примусового тримання, визнаних особами з інвалідністю ІІІ групи від загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин.</p>
<p><b>Пункт 2.2 розділу II додатку</b></p> <p>2.2. Пільга на проїзд на залізничному транспорті у міжміському сполученні надається в розмірі:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) для осіб, зазначених у підпункті 1 пункту 2.1 – 100 відсотків вартості проїзду один раз на рік (туди і назад);</li> <li>2) для осіб, зазначених у підпункті 2 пункту 2.1 – 50 відсотків вартості проїзду один раз на рік (туди і назад);</li> <li>3) для осіб, зазначених у підпунктах 3-5 пункту 2.1 – 100 відсотків вартості проїзду один раз на два роки (туди і назад) або 50 відсотків вартості проїзду один раз на рік (туди і назад);</li> <li>4) для осіб, зазначених в підпунктах 1-3 пункту 2.1 – 50 відсотків вартості проїзду у період з 1 жовтня по 15 травня без обмеження кількості поїздок.</li> </ol>	<p><b>Пункт 2.2 розділу II додатку</b></p> <p>2.2. Пільга на проїзд на залізничному транспорті у міжміському сполученні надається в розмірі:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) для осіб, зазначених у підпунктах 1,7 пункту 2.1 – 100 відсотків вартості проїзду один раз на рік (туди і назад);</li> <li>2) для осіб, зазначених у підпунктах 2,8,9 пункту 2.1 – 50 відсотків вартості проїзду один раз на рік (туди і назад);</li> <li>3) для осіб, зазначених у підпунктах 3-6 пункту 2.1 – 100 відсотків вартості проїзду один раз на два роки (туди і назад) або 50 відсотків вартості проїзду один раз на рік (туди і назад);</li> <li>4) для осіб, зазначених в підпунктах 1-3, 7-9 пункту 2.1 – 50 відсотків вартості проїзду у період з 1 жовтня по 15 травня без обмеження кількості поїздок.</li> </ol>
<p><b>10) відсутній.</b></p>	<p><b>Пункт 5.1 розділу V додатку</b></p> <p>10) відповідно до Закону України «Про жертви нацистських переслідувань» - жертвам нацистських переслідувань з числа колишніх неповнолітніх (яким на момент ув'язнення не виповнилося 18 років) в'язнів концентраційних таборів, гетто,</p>

**Чинна редакція****Редакція з урахуванням змін**

інших місць примусового тримання, створених фашистською Німеччиною та її союзниками в період Другої світової війни, а також дітей, які народилися у зазначених місцях примусового тримання їх батьків; з числа колишніх малолітніх (яким на момент ув'язнення не виповнилося 14 років) в'язнів концентраційних таборів, гетто та інших місць примусового тримання, визнаних особами з інвалідністю від загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин; особам, які супроводжують жертву нацистських переслідувань з числа колишніх малолітніх (яким на момент ув'язнення не виповнилося 14 років) в'язнів концентраційних таборів, гетто та інших місць примусового тримання, визнаних особами з інвалідністю І групи від загального захворювання, трудового каліцтва та з інших причин.



СУМСЬКА МІСЬКА РАДА  
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ

вул. Харківська, 35, м. Суми, 40035, тел.(0542) 60-44-46, факс (0542) 60-44-48  
E-mail: [dszn@smr.gov.ua](mailto:dszn@smr.gov.ua) Код ЄДРПОУ 26440890

05.02.2019 № 12.01-27/ 793 /08

на № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Сумському міському голові  
Лисенку О.М.

**Обґрунтування**

**необхідності термінового розгляду питання про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4304-МР «Про умови та порядок надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян» та прийняття рішення**

Вищевказане питання потребує невідкладного вирішення по причині:

- надання пільг на проїзд окремим особам з числа жертв нацистських переслідувань, враховуючи внесення змін до Закону України «Про жертви нацистських переслідувань».

Даний проект рішення Сумської міської ради оприлюднено на офіційному сайті Сумської міської ради «11» лютого 2019 року.

Прошу Вас винести його на розгляд Сумської міської ради 27 лютого 2019 року.

Директор департаменту

Москаленко 60 46 07

Т.О. Масік